³¹ Lihat Ibn Ḥajar dalam *muqaddimah Fatḥ al-Bārī* dan Suyūfī dalam *Tadrīb Al-Rāwī*.

TABEL I
DAFTAR NAMA-NAMA PERIWAYAT HADIS YANG BERAFILIASI KEPADA SHI'AH

No Nama Menurut Suku Wafat Tempat Dinasti
1. Aḥmad b. al-Mufaḍal al-Qurashī al-Umawī Abū Ḥatim Quraysh 214 Kufah Al-Mu'taṣim (218/833)
2. Abān b. Taghlib al-Rab'ī Abū Sa'd al-Kūfī Al-Jauzānī Rab'ī 241 Kufah Al-Muntaṣir (247/861)
3. Ajlah b. 'Abd Allāh bin Hujayyah Ibn 'Adī 145 Kufah Al-Mahdī (157/775)
4. Ishāq b. Manaṣūr al-Salūfī Al-'Ijfi 204 Kufah Al-Mu'taṣim (218/833)
5. Isma'īl b. Abān al-Warraḳ al-Azdī Ibn 'Adī Azd 216 Kufah Al-Mu'taṣim (218/833)
6. Isma'īl b. Khafifah al-'Abasī Ibn Ḥibbān Mulā'i 169 Kufah Ḥārūn al-Rashīd (170/786)
7. Isma'īl b. 'Abd al-Raḥmān bin Abī Karīmah al-Sudī Al-Jauzānī Quraysh 127 Kufah Marwān II (127-132/744-750)
8. Tha'labat b. Yazīd al-Ḥimānī Ibn Ḥibbān Himān Kufah
9. Ja'far b. Ziyād al-Aḥmar Yaḥyā ibn Ma'in 167 Kufah Al-Mahdī (158/775)
10. Ja'far b. Sulaymān al-Dhuba'ī Ibn Sa'd Dhuba'i 87 Basrah Al-Wafid I (86703)
11. Jumai'i b. 'Umair al-Taymī Ibn Ḥibbān Taim Tabi'in Kufah
12. Habbah b. Juwain al-'Uranī Ṣālih Jazrah Bajali 76 Kufah Al-Wafid I (86/703)
13. Al-Ḥasan b. Ṣālih b. Ṣālih b. Ḥayy Al-'Ijfi Hamdān 169 Kufah Al-Hādī (169/785)

14. Hakīm b. Zubayr al-Asadī Abū Hātīm Asad Kufah
15. Khālīd b. Ṭahmān al-Kūfī Abū Hātīm Khafaf Kufah
16. Khālīd b. Makhliḍ al-Qaṭwānī Abū Dawūd Qaṭwānī 213 Kufah Al-Mu'taṣim (218/833)
17. Khalaf b. Sālīm al-Mukhirramī Al-Muhallab 231 Baghdad Al-Mutawakkil (232/847)
18. Dawūd b. Abī 'Auf Suwaid al-Tamīmī al-Burjūmī Sufyān b. 'Uyainah Tamīm - Kufah
19. Al-Rabā' b. Anas al-Bakrī /al-Hanafī - Al-Bakrī 140 Basrah Al-Mahdī (158/775)
20. Zādān Abū Umar al-Kindī al-Bazāz - Kindi Tabi'in 82 Kufah Al-Wafid I (86/703)
21. Salim b. Abī Ḥafṣah al-'Ijlī Yaḥya b. Ma'in 'Ijlī 140 Kufah Al-Mahdī (158/775)
22. Salim b. 'Abd al-Wahid al-Murādi al-An'umī Abū Dawūd Abū al 'Alā - Kufah
23. Sa'ād b. Sulayman al-Ju'fī Abū Hātīm Ju'fī - Kufah
24. Sa'īd b. Khuthaym b. Rashad al-Hilālī Yaḥya b. Ma'in Hilāl 180 Kufah Al-Amīn (193/809)
25. Sa'īd b. 'Amr b. Ashwa' al-Hamdāni Al-Jauzānī Hamdān 120 Kufah Al-Wafid II (125/743)
26. Sa'īd b. Fayruz Abū al-Bukhtarī b. Abī 'Imrān al-Ṭai Al-'Ijlī Ṭai 83/tabī'in Kufah Al-Wafid I (86/703)
27. Sa'īd b. Muḥammad b. Sa'īd al-Jarmī Jarm - Kufah
28. Salmah b. Kuhayl al-Ḥaḍramī Abū Dawūd Hadhrām 123 Kufah Al-Wafid II (125/743)

29. Sulayman bin Qarm Ibn ‘Adī Tami - -
30. Ḍirār b. Ṣard al-Taymī Abū Nu‘aym al-Ṭahān al-Kūfī Taimi 220 Kufah Al-Wathīq (227/842)
31. ‘Ashim bin ‘Amr al-bajali al-Kufī Ibn Ḥajar Bajali - Kufah
32. ‘Aidh b. Ḥabīb b. al-Mallah Abū Aḥmad al-Kūfī Al-Jauzānī Quraysh 190 Kufah Al-Amīn (193/809)
33. ‘Abbād b. Ziyād b. Mūsā al-Asadī al-Sājī Ibn ‘Adī Asad - Kufah
34. ‘Abd Allāh b. al-Jahm al-Rāzi Rāzi
35. ‘Abd Allāh b. Zurair al-Ghāfiqī al-Miṣrī Ibn Sa’d Al-Ghāfiqī 80/tabī’in Mesir Al-Wafīd I (86/703) (Bersama Ali di Shiffin)
36. ‘Abd Allāh b. Sharīk al-‘Amiry al-Kūfī Ibn Ḥibbān Asad - Kufah
37. ‘Abd Allāh b. ‘Umar b. Muḥammad b. Abān al-Umawī Bukhārī Ju’fī 239 Kufah Al-Muntaṣir (247/861)
38. ‘Abd Allāh b. Isā b. ‘Abd al-Raḥmān b. Abī Lailā al-Anṣarī Ibn Ma’in Anṣar 135 Kufah Al-Manṣūr (136/756)
39. ‘Abd al-Jabbār b. al-‘Abbās al-Shibāmī Al-Jauzānī/Uqaiḍī Hamdān - Kufah
40. ‘Abd al-Raḥman b. Ṣālih al-Azdī al-‘Atakī Ibn ‘Adī Azad 235 Kufah Al-Muntaṣir (247/861)
41. ‘Abd al-Razzāq b. Hammām Aḥmad b. Ḥanbal Himyār 211 Basrah Al-Mu’taṣim

b. Nāfi' al-Ḥamīrī al-Ṣan'ānī (218/833)
42. 'Abd al-Salām b. Ṣāliḥ b. Sulayman al-Ḥarawī Uqaiḥī Quraysh - Naisabur
43. 'Abd al-'Azīz b. Siyāh al-Asadī al-Kūfī Abū Zur'ah Ḥimānī - Kufah
44. 'Abd al-Malik b. A'yūn al-Kūfī Sufyān Thawrī Mawlā banī Shaybān Tabi'in Kufah
45. 'Abd al-Malik b. Muslim b. Salām al-Ḥanafī Ibn Kharāsh Ḥanafī - Kufah
46.

Khaḥīfah Abu al-Gharīf al-Hamdānī al-Murādī al-Kūfī - Ḥamdān Kufah
47. 'Ubaid Allāh b. Mūsā b. Abi al-Mukhtār b. Badham al-'Abasī al-Kūfī Abū Dawūd 'Abās 213 Kufah Al-Mu'taṣim (218/833)
48. 'Uthmān b. 'Umair al-Kūfī al-A'mā' Al-Ḥakam b. 'Utaibah Bajali 145 Kufah Al-Mahdī (158/775) (<i>hazimah</i>)
49. 'Adi bin Tsabit al-Anshari al-Kufi Abu Hatim Anshar 116 Kufah al-Walid II
50. 'Athiyah bin Sa'd bin Junadah al-'Aufi al-jadali al-Kufi Ibn 'Adi Auf 111 Kufah Al-Walid II
51. 'Ali bin Badzimah al-Jazari Ahmad ibn hanbal Harani 133 Kufah Al-Manshur
52.

Abī Ṭālib. Mereka termasuk dua nama generasi awal Shī'ah yang meriwayatkan hadis. ‘Abd Allāh bin Zurair al-Ghāfiqī al-Miṣrī wafat pada tahun ke-80 pada masa khalifah Umayyah al-Wafid I (86/705) dan Kumail bin Ziyād bin Naḥik al-Nakha'ī wafat pada tahun ke-88 pada masa khalifah Umayyah Sulaymān (96/715).³²

Nama-nama yang wafat tahun ke-100-an, di antaranya: ‘Abd Allāh b. Zurair al-Ghāfiqī al-Miṣrī (w. 80), Sa'īd ibn Fairūz Abū al-Bukhta'ī b. Abī ‘Imrān al-Ṭāi (w. 83), Mukhawwal b. Rāshid Abū Rāshid bin Abī Mujālid al-Nahdī al-Kūfi, hidup pada masa khalifah ‘Abbasiyyah Abū Ja'far al-Manṣūr (130an), Abū ‘Abd Allāh al-Jadālī ‘Abd al-Raḥmān b.